2

[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	16
	»
	05
	2022

	№
	198

Об утверждении муниципальной
программы «Защита населения и территории

Мышкинского муниципального района в области

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным  законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 04.02.2022 № 45 «О разработке муниципальной программы «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2022 год», в целях формирования эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                               О.В. Минаева